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§ 6   

Tertialrapport 1 

Beslut 
Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att 

1. Omslutningsförändringar om 99,5 miljoner kronor godkänns och 

anmäls till kommunstyrelsen. 

2. Budgetjustering för reinvestering begärs hos kommunstyrelsen 

med 3,0 mnkr. 

3. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen med 0,7 miljoner 

kronor för tillgänglighetsfrämjande investeringar till 4h gård.  

4. Ansökan hos kommunstyrelsen med 0,4 miljoner kronor för 

investeringar för att minska klimatpåverkan. (bilaga 3,4,5,6) 

5. Ansökan hos kommunstyrelsen med 1,0 miljon kronor för att 

uppnå målet om en giftfri förskola. 

6. Budgetjustering begärs hos kommunstyrelsen om 2,5 miljoner 

kronor för avhysning av EU emigranter samt placering av 

hemlösa. 

 

Ärendet 
Nämnden har under 2016 arbetat med en rad verksamhetsutvecklande 

aktiviteter med utgångspunkt i verksamhetsplanen och visionen om att 

”Vi gör skillnad för människan i vardagen.” och stadens vision om 

”ett Stockholm för alla”. Arbetet har genomförts såväl 

förvaltningsövergripande som på enhetsnivå.  

Det ekonomiska utfallet för 2016 för driftbudgeten prognostiseras 

efter resultatdispositioner redovisa ett utfall i balans mot budget.  

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 9 maj 2016. 

Dnr 1.2.1-163/2016 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordförande Ole-Jörgen Persson (M) m.fl lade fram ett särskilt 

uttalande enligt följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Vi hänvisar till vårt budgetförslag i Kommunfullmäktige och till vår 

reservation till Spånga-Tensta stadsdelsnämnds verksamhetsplan för 

2016 sam till vår reservation mot flerårsbudget 2017-2019,. 
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Vi noterar att förvaltningens tjänstemän som vanligt arbetar hårt och 

målmedvetet för att eftersträva god kontroll över Spånga-Tenstas 

ekonomi. Det finns dock gott om oroväckande signaler på att den 

ekonomiska styrningen under det röd-gröna styret håller på att 

urholkas. Fler verksamheter prognosticerar underskott till trots för att 

majoriteten i Stadshuset har höjt skatten med 1,3 miljarder kronor 

senast årsskiftet. Ekonomiska underskott är ett problem eftersom de 

skapar oförutsägbarhet i förutsättningarna för de verksamheter som 

berörs. Möjligheten för medarbetare och medborgare att känna 

trygghet med verksamheterna undergrävs om budgeten inte hålls. 

 

Det saknas fokus i majoritetens prioriteringar. Satsningar på 

graffittiväggar och civila råd ingen har efterfrågat tar fokus från 

stadsdelens kärnuppgifter. En pressad situation för socialtjänsten, inte 

minst med anledning av det stora antalet ensamkommande 

flyktingbarn, kräver stora satsningar på att bygga upp personalens 

kompetens och säkerställa en rättssäker behandling av varje enskilt 

ärende. Här har vår socialtjänst stora utmaningar framöver.  

 

Spånga-Tensta ska vara en stadsdel där alla kan växa. En attraktiv, 

trygg stadsdel för boende och besökare. Stadsdelen behöver primärt 

fortsätta sitt arbete med ökad kvalitet i förskolor, äldreomsorg och 

socialtjänst. Vi vill också påskynda arbetet med ökad trygghet och 

säkerhet i vår stadsdel. 

  

Äldreomsorgen redovisar ett underskott på -7,4 miljoner kronor, vilket 

kopplas till utförarenheten inom hemtjänsten och Tensta servicehus. 

Kommunala verksamheter kan inte vara undantagna principen om en 

budget i balans. Det är grundläggande att detta underskott granskas 

och åtgärder vidtas”. 

 

Särskilt uttalande 
Ledamoten Bengt Porseby (L) lade fram ett särskilt uttalande enligt 

följande: 

 

”Särskilt uttalande 

Ett Stockholm där alla har möjlighet att förverkliga sin potential och 

där framtida generationer växer upp med jämlika livschanser kräver 

välfärd i världsklass. Den rödgrönrosa majoriteten höjer skatten men 

har samtidigt problem med att finansiera kärnverksamheter som 

förskola, äldreomsorg och socialtjänst. Det ekonomiska läget i många 

stadsdelar är ansträngt. 

 

Hemtjänsten går med underskott i snart sagt varje del av staden. Och i 

flera stadsdelar ser vi också hur det ekonomiska biståndet går med 
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underskott, trots att majoriteten skjutit till mer resurser. Trots 

skattehöjningarna har majoriteten svårt att få pengarna att räcka till. 

 

Läget för socialtjänsten är pressat på många håll, såväl av 

kostnadsutvecklingen som av personalsituationen. För att förbättra 

personalsituationen och minska konsultkostnaderna krävs 

investeringar i befintlig personal i form av ökade möjligheter till löne-

, karriär- och kompetensutveckling. Arbetet med att följa upp hur det 

går för de ensamkommande flyktingbarn som placerats är en av 

nämndens viktigaste uppgifter under året. 

 

Sjukfrånvaron hos personalen, i första hand långtidssjuka, ligger 

fortfarande på alarmerande höga nivåer och all tillgänglig 

specialkompetens måste nu anlitas för att få bukt med den rådande 

situationen. 

 

Det ansträngda ekonomiska läget ställer stora krav på 

stadsdelsnämnden att prioritera. Mindre angelägna satsningar och 

projekt måste få stå tillbaka för att värna kärnverksamheterna. Tyvärr 

har majoriteten visat sig ha svårt att göra sådana prioriteringar. 

Symbolprojekt och perifera satsningar har tillåtits tränga ut insatser 

som gör verklig skillnad för de barn, vuxna och äldre som behöver 

hjälp från staden. 

 

Att kombinera en ekonomi i balans med höga ambitioner i välfärden, 

utan skattehöjningar som hotar jobben och företagandet, är en svår 

uppgift. Men den är avgörande om Stockholm ska bli en stad som 

klarar integrationen av nyanlända och ger kunskap och framtidstro åt 

växande generationer, utan att urholka vår förmåga att långsiktigt ta 

ansvar för välfärden. 

 

Vår stadsdel är betjänt av ett nytt och liberalt ledarskap som ger varje 

stockholmare större resurser att forma sitt eget liv”. 

 


